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Sport jest wręcz zalecany osobom z
chorobami serca

Osoby ze schorzeniami sercowo-naczyniowymi nie powinny rezygnować z wysiłku fizycznego
ani się go obawiać, sport rekreacyjny jest wręcz zalecany takim pacjentom – zapewnia

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


kardiolog dr hab. Ewa Jędrzejczyk-Patej. Dodaje, że aktywność trzeba tylko odpowiednio
dobrać do danej osoby i jej schorzenia.

„Generalnie można stwierdzić, że sport rekreacyjny jest wręcz zalecany pacjentom ze schorzeniami
układu sercowo-naczyniowego” – twierdzi dr hab. Ewa Jędrzejczyk-Patej z Sekcji Rytmu Serca
Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Kardiolodzy zalecają spacery, nordic walking, pływanie
oraz jazdę na rowerze. „Sporty te uprawiane dla przyjemności i w umiarkowanym natężeniu,
wspomagają efekty terapii kardiologicznej, poprawiają samopoczucie pacjenta i przedłużają życie –
dają korzyści, które trudno przecenić” - podkreśla.

Specjalistka zwraca jednak uwagę, że czym innym są sporty wyczynowe. „Tu jesteśmy o wiele
bardziej ostrożni. Grupy schorzeń kardiologicznych, takie jak na przykład arytmogenna
kardiomiopatia prawej komory, czy kardiomiopatia przerostowa, to przypadki, w których sport
wyczynowy jest przeciwwskazany ze względu na to, że może pogarszać przebieg choroby i nasilać
arytmie” – podkreśla.

Kardiomiopatia to grupa chorób mięśnia sercowego zaburzających jego pracę, a związana zarówno
z nieprawidłową jego budową, jak i czynnością osierdzia, wsierdzia oraz innych narządów.
Arytmogenna kardiomiopatia prawej komory polega na tym, że komórki mięśnia sercowego
stopniowo zastępowane są przez tkankę tłuszczową i włóknistą, co grozi migotaniem komór, czyli
zagrażającą życiu arytmią. Z kolei kardiomiopatia przerostowa powoduje przerost lewej komory
serca, skutkiem tego może być niewydolność krążenia, udar mózgu i nagły zgon sercowy. Stąd
przeciwskazania do nadmiernego wysiłku u osób z tymi schorzeniami.

Dr hab. Jędrzejczyk-Patej, która pracuje w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu uważa, że
z rozwagą powinny uprawiać sport osoby z migotaniem przedsionków. „W przypadku migotania
przedsionków, jeśli nie mamy odpowiedniej kontroli nad tętnem, to sport należy traktować bardzo
ostrożnie i z intensywniejszą aktywnością poczekać do momentu, kiedy tętno będzie dobrze
ustabilizowane” – wyjaśnia.

Osoby z wszczepionym rozrusznikiem nie muszą się obawiać, że dojdzie do wyładowania aparatu
podczas uprawiania sportu,  kiedy częstość akcj i  serca rośnie.  „W przypadku
kardiowertera-defibrylatora (ICD) ryzyko niepotrzebnego wyładowania podczas intensywnych
treningów teoretycznie istnieje, jednak mamy dziś szczegółową wiedzę, jak optymalnie programować
ICD, by pacjent nie doświadczył nieadekwatnych wyładowań” - uspokaja specjalistka.

Zapewnia ona, że nieadekwatne interwencje urządzenia nie są spowodowane groźną arytmią
komorową, tylko szybkim rytmem serca, czyli tak zwaną tachykardią zatokową podczas wysiłku
fizycznego. „Kardiologiczne urządzenia wszczepialne są coraz doskonalsze. Mają różne algorytmy
pozwalające stwierdzić, czy jest to arytmia zagrażająca życiu, czy też zwykła tachykardia zatokowa
spowodowana wysiłkiem fizycznym” – wyjaśnia dr hab. Jędrzejczyk-Patej.

Przed treningami zawsze jednak – doradza specjalistka - warto zapytać swojego lekarza
prowadzącego, od jakiego tętna urządzenie zacznie rozpoznawać arytmię, a od jakiego tętna będzie
reagować. Wtedy - dodaje - nowoczesne pulsometry mogą pomóc, ponieważ jeśli pacjent zobaczy, że
ma niebezpiecznie wysokie tętno, które wszczepione urządzenie może już rozpoznać, jako
nieprawidłowość, jest w stanie przerwać albo zwolnić tempo treningu.

„Czasem zalecamy naszym pacjentom wykonanie testów wysiłkowych, by zobaczyć, jakie
maksymalne wartości tętna pacjent może uzyskać podczas intensywnego wysiłku fizycznego. Takie
badania pomagają w zaprogramowaniu danego urządzenia wszczepialnego” – tłumaczy specjalistka.



Doradza ona wszystkim pacjentom z urządzeniami wszczepialnymi, by nie bali się wysiłku fizycznego,
natomiast przed treningami powinni oni zasięgnąć opinii swoich lekarzy prowadzących. „Jeden
pacjent ma wszczepione urządzenie ze względu na niewydolność serca, inny na przykład ze względu
na kardiomiopatię, zatem reakcje na wysiłek u pacjentów mogą być różne, a więc i zalecenia co do
sportu należy traktować bardzo indywidualnie” - dodaje. 
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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